
N. 67 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 29/03/2019 

Oggetto:  CONTRIBUTO PER "CONCORSO DI  MUSICA CITTÀ DI  TRADATE  PER I  GIOVANI  –  14^ 
EDIZIONE" 

L’anno  2019 addì  29 del  mese di  marzo  alle  ore 10:00 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONTRIBUTO PER "CONCORSO DI MUSICA CITTÀ DI TRADATE PER I GIOVANI – 14^ EDIZIONE"

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: CONTRIBUTO PER "CONCORSO DI MUSICA CITTÀ DI TRADATE PER I GIOVANI – 
14^ EDIZIONE"

LA GIUNTA COMUNALE 
Considerato:

• che la convenzione in  essere prevede che Comune e Istituzione Scolastica concordino 
un’efficace strategia di lavoro e anche azioni condivise per il raggiungimento di un obiettivo 
comune di miglioramento dell’offerta formativa; 

• che la Pro Loco, in collaborazione con l’Istituto Comprensivo G. Galilei, intende organizzare 
il  Concorso  di  Musica  Città  di  Tradate  giunto  quest’anno  alla  14^  edizione,  rivolto  agli 
studenti di musica dai 3 ai 21 anni di età; 

• che  tale  iniziativa,  oltre  a  migliorare  l’offerta  formativa,  dà  lustro  alla  Città  di  Tradate 
essendo un evento che coinvolge molte realtà e istituti scolastici della nostra Provincia e 
non solo; 

• che con la Pro Loco è in atto una convenzione per attività promozionali del territorio che ha 
scadenza 31.12.2019 e pertanto si ritiene opportuno patrocinare attraverso l’erogazione di 
€ 1.500,00 l’importante iniziativa musicale sopra esplicitata; 

Vista la richiesta avanzata dalla Pro Loco in data 27.2.2019 prot. 0004105 con la quale chiede 
all’Amministrazione Comunale patrocinio per eseguire il concorso musicale in oggetto, prevedendo 
una spesa complessiva di Euro 24.000,00 ed in entrata la somma di Euro 22.000,00;

Visto l’art 12 della Legge 7 Agosto 1990 n° 241;

Visto il Dlgs 117/2017;

Considerato,  altresì,  che il  contributo  da erogare  alla  Pro  Loco  non risulta  riconducibille  alle 
previsioni limitative di cui all’art. 6, commi 8 e 9 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito con  
modificazioni in L. 30.7.2010, n. 122, sia perché non rientra nelle tassative tipologie di cui al citato 
comma 8 (relazioni  pubbliche,  convegni,  mostre,  pubblicità  e rappresentanza),  sia  perché non 
rientra nel contratto atipico di sponsorizzazione, la cui causa è individuata nell’utilizzazione a fini 
pubblicitari dell’attività, del nome o dell’immagine altrui in cambio di un finanziamento in denaro o 
nella fornitura di materiale o altri beni;

Rilevato che quanto indicato è riconoscibile come obiettivo di programma definito dagli Organi di 
Direzione Politica del Comune di Tradate e, come tale, compreso negli stanziamenti determinati 
nell’ambito del bilancio 2019 al capitolo 105020534040 cod. U. 1040401001; 

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del servizio istruzione, Geom. Giorgio Colombo, in ordine alla regolarità tecnica e dal 
responsabile del servizio ragioneria, dott.ssa Elena Valeggia, in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di  promuovere l’iniziativa  in  oggetto,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  erogando un 
contributo  a  favore  della  Pro  Loco  di  Euro  1.500,00  a  parziale  copertura  delle  spese 
organizzative  e  logistiche  da  sostenere,  con  imputazione  al  capitolo  105020534040  cod. 
U.1040401001 del bilancio di previsione 2019;

copia informatica per consultazione



2) di dare atto che l’erogazione del contributo avverrà previa presentazione di rendiconto delle 
spese sostenute;

3) di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio istruzione Geom. Giorgio Colombo;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Successivamente con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e per gli effetti dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000, per poter erogare il contributo di cui trattasi.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 479/2019 ad oggetto: CONTRIBUTO PER "CONCORSO DI MUSICA CITTÀ 

DI TRADATE PER I GIOVANI – 14^ EDIZIONE" si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità contabile.

IMP. 741/2019

Tradate, 27/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  479/2019 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  CONTRIBUTO  PER 

"CONCORSO DI MUSICA CITTÀ DI TRADATE PER I GIOVANI – 14^ EDIZIONE" si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 27/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 67 del 29/03/2019

CULTURA

Oggetto:  CONTRIBUTO PER "CONCORSO DI MUSICA CITTÀ DI TRADATE PER I 
GIOVANI – 14^ EDIZIONE". 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 30/03/2019.

Tradate, 30/03/2019 Sottoscritto da
GRUGNI MARCO ATTILIO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


